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1 Général 

 

 

 

 

 

% des déclarations communiquées avant 15/11/2009 

OUI (61,7%)

NON (38,3%)
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2 Les recettes communales relatives à la collecte et 

au traitement des déchets 

2.1 La rubrique « autres contributions » 

 

 

 

 

  

% des communes ayant introduit des recettes sous la rubrique

"autres contributions"

OUI (21,9%)

NON (78,1%)
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2.2 Les recettes liées aux dispositions visant à réprimer les 

infractions 

Présentation, par intercommunale, de la proportion des règlements communaux  

mentionnant les dispositions prises, le cas échéant, par la commune afin de prévenir  

et réprimer les infractions aux dispositions en matière de gestion des déchets 

 

 

N = nombre de communes 

% cit = pourcentage de communes 

 

 

 

  

INTRADEL

N % cit.

IDELUX

N % cit.

BEPN

N % cit.

IBW

N % cit.

IDEA

N % cit.

IPALLE

N % cit.

ICDI

N % cit.

INTERSUD

N % cit.

Total

N % cit.

OUI

NON

64 88,9% 40 74,1% 27 75,0% 24 88,9% 16 66,7% 9 39,1% 10 76,9% 2 28,6%

8 11,1% 14 25,9% 9 25,0% 3 11,1% 8 33,3% 14 60,9% 3 23,1% 5 71,4%

192 75,0%

64 25,0%
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3 La fiscalité 

3.1 L’actualisation du règlement taxe pour l’exercice 

 
 

 

Présentation, par Intercommunale, de la proportion de communes  

ayant notifié la modification de leur règlement de taxe pour l’exercice 2010 

 

 

N = nombre de communes 

% cit = pourcentage de communes 

  

% des communes ayant notifié la modification de leur

règlement taxe

Non réponse (1,2%)

OUI (72,7%)

NON (26,2%)

INTRADEL

N % cit.

IDELUX

N % cit.

BEPN

N % cit.

IBW

N % cit.

IDEA

N % cit.

IPALLE

N % cit.

ICDI

N % cit.

INTERSUD

N % cit.

Total

N % cit.

Non réponse

OUI

NON

0 0,0% 0 0,0% 1 2,8% 1 3,7% 0 0,0% 1 4,3% 0 0,0% 0 0,0%

57 79,2% 50 92,6% 20 55,6% 13 48,1% 15 62,5% 17 73,9% 11 84,6% 3 42,9%

15 20,8% 4 7,4% 15 41,7% 13 48,1% 9 37,5% 5 21,7% 2 15,4% 4 57,1%

3 1,2%

186 72,7%

67 26,2%
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3.2 Les mesures de prévention au travers du dispositif fiscal 

Une seule commune a inclus des mesures de prévention dans son règlement taxe. 

 

 

Commentaires relatifs aux mesures de prévention au travers du dispositif fiscal 

 

- Prime pour l'achat d’une compostière : 10€/ménage  

- Prime pour l’utilisation de couches lavables : 100€/enfant 

 

   

% des communes ayant inclus des mesure de

prévention dans leur règlement taxe

Non réponse (2,0%)
OUI (0,4%)

NON (97,7%)



 

Canevas de 

 

 

 

3.3 Les mesures sociales au travers du dispositif fiscal

Pourcentage de communes ayant inclus 

des mesures sociales dans leur règlement taxe

Types de mesures sociales prévues par les communes et proportion 

69,7%

Aucune mesure sociale

Revenus de 0 à 500  euros

Revenus de 500 à 1000 euros

Autres revenus faibles

VIPO

BIM

RIS

OMNIO

RMI

MME

CPAS

Ménages qui par leur composition ou leur statut bénéficient d'une réduction de la taxe

Incontinents

Familles nombreuses

Gardiennes ONE

Autres catégories de mesures sociales

Canevas de tableau de bord – Etude de la conformité des 

déclarations communales

Groupe Comase

Les mesures sociales au travers du dispositif fiscal

Les mesures sociales au travers du dispositif fiscal 

Pourcentage de communes ayant inclus  

des mesures sociales dans leur règlement taxe 

 

 

Types de mesures sociales prévues par les communes et proportion 

de communes concernées 

31,3%

Pas de mesure sociale

Mesures sociales

Mesures sociales

Revenus de 500 à 1000 euros

Ménages qui par leur composition ou leur statut bénéficient d'une réduction de la taxe

Autres catégories de mesures sociales
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Types de mesures sociales prévues par les communes et proportion  

 

Pas de mesure sociale

Mesures sociales

Nb % obs.

80 31,3%

31 12,1%

28 10,9%

58 22,7%

27 10,5%

25 9,8%

53 20,7%

20 7,8%

7 2,7%

12 4,7%

20 7,8%

58 22,7%

57 22,3%

31 12,1%

57 22,3%

14 5,5%
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4 Le règlement communal relatif à la gestion des 

déchets ménagers et assimilés 

4.1 Communication du règlement de police avec la déclaration 

 

  

% des communes ayant trasmis le règlement de

police

OUI (95,7%)

NON (4,3%)
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4.2 Le contenu du règlement communal : les services de gestion 

des déchets ménagers et assimilés 

%  des communes dont le règlement communal mentionne  

les modalités et périodicités de collecte 

 

 

 

N = nombre de communes 

% cit = pourcentage de communes 

 

  

Mention modalités et périodicités de collecte

OUI

N % cit.

NON

N % cit.

Modalités de collecte

Périodicité par type

Les lieux de collecte par type de déchet

Conditions d'acceptation en nature

Conditions d'acceptation en quantité

Répression des infractions

201 78,5% 55 21,5%

101 39,5% 155 60,5%

176 68,8% 80 31,3%

183 71,5% 73 28,5%

174 68,0% 82 32,0%

192 75,0% 64 25,0%
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Présentation par intercommunale 

 

 
 

 

 

N = nombre de communes 

% cit = pourcentage de communes 

 

  

Mention de la périodicité de collecte par type de déchets

INTRADEL

N % cit.

IDELUX

N % cit.

BEPN

N % cit.

IBW

N % cit.

IDEA

N % cit.

IPALLE

N % cit.

ICDI

N % cit.

INTERSUD

N % cit.

OUI

NON

37 51,4% 4 7,4% 24 66,7% 19 70,4% 9 37,5% 4 17,4% 4 30,8% 0 0,0%

35 48,6% 50 92,6% 12 33,3% 8 29,6% 15 62,5% 19 82,6% 9 69,2% 7 100,0%
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Mention de lieux de collecte par type de déchets

INTRADEL

N % cit.

IDELUX

N % cit.

BEPN

N % cit.

IBW

N % cit.

IDEA

N % cit.

IPALLE

N % cit.

ICDI

N % cit.

INTERSUD

N % cit.

OUI

NON

45 62,5% 48 88,9% 22 61,1% 18 66,7% 19 79,2% 13 56,5% 7 53,8% 4 57,1%

27 37,5% 6 11,1% 14 38,9% 9 33,3% 5 20,8% 10 43,5% 6 46,2% 3 42,9%
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Mention des modalités de collecte

INTRADEL

N % cit.

IDELUX

N % cit.

BEPN

N % cit.

IBW

N % cit.

IDEA

N % cit.

IPALLE

N % cit.

ICDI

N % cit.

INTERSUD

N % cit.

OUI

NON

53 73,6% 50 92,6% 22 61,1% 18 66,7% 22 91,7% 19 82,6% 11 84,6% 6 85,7%

19 26,4% 4 7,4% 14 38,9% 9 33,3% 2 8,3% 4 17,4% 2 15,4% 1 14,3%
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Mention des conditions d'acceptation en nature

INTRADEL

N % cit.

IDELUX

N % cit.

BEPN

N % cit.

IBW

N % cit.

IDEA

N % cit.

IPALLE

N % cit.

ICDI

N % cit.

INTERSUD

N % cit.

OUI

NON

48 66,7% 28 51,9% 24 66,7% 19 70,4% 22 91,7% 18 78,3% 11 84,6% 4 57,1%

24 33,3% 26 48,1% 12 33,3% 8 29,6% 2 8,3% 5 21,7% 2 15,4% 3 42,9%
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Mention des conditions d'acceptation en quantité

INTRADEL

N % cit.

IDELUX

N % cit.

BEPN

N % cit.

IBW

N % cit.

IDEA

N % cit.

IPALLE

N % cit.

ICDI

N % cit.

INTERSUD

N % cit.

OUI

NON

48 66,7% 28 51,9% 24 66,7% 19 70,4% 22 91,7% 18 78,3% 11 84,6% 4 57,1%

24 33,3% 26 48,1% 12 33,3% 8 29,6% 2 8,3% 5 21,7% 2 15,4% 3 42,9%
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4.3 Les fractions  

Nombre de communes ayant mentionné ces  fractions dans leurs règlements communaux 

 

 

 

Nombre de communes mentionnant les 16 fractions  

 

 

 

  

Nb % obs.

Déchets inertes 172 67,2%

Encombrants ménagers 212 82,8%

DEEE 165 64,5%

Déchets verts/organiques 185 72,3%

Déchets de bois 163 63,7%

Papiers et cartons 213 83,2%

PMC 214 83,6%

Verre 212 82,8%

Textile 198 77,3%

Métaux 164 64,1%

Huiles et graisses alimentaires 152 59,4%

Huiles et graisses non alimentaires 152 59,4%

Piles 135 52,7%

DSM 166 64,8%

Déchets d'amiante ciment 141 55,1%

Pneus usés 156 60,9%

INTRADEL

N % cit.

IDELUX

N % cit.

BEPN

N % cit.

IBW

N % cit.

IDEA

N % cit.

IPALLE

N % cit.

ICDI

N % cit.

INTERSUD

N % cit.

Total

N % cit.

OUI

NON

49 68,1% 1 1,9% 22 61,1% 18 66,7% 11 45,8% 2 8,7% 9 69,2% 1 14,3%

23 31,9% 53 98,1% 14 38,9% 9 33,3% 13 54,2% 21 91,3% 4 30,8% 6 85,7%

113 44,1%

143 55,9%
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Répartition, par Intercommunale, des communes ayant mentionné ces fractions de déchets dans 

leur règlement communal 

 

 

% des communes ayant mentionné ces fractions de déchets

INTRADEL IDELUX BEPN IBW IDEA IPALLE ICDI INTERSUD Total

Déchets inertes

Encombrants ménagers

DEEE

Déchets verts/organiques

Déchets de bois

Papiers et cartons

PMC

Verre

Textile

Métaux

Huiles et graisses alimentaires

Huiles et graisses non alimentaires

Piles

DSM

Déchets d'amiante ciment

Pneus usés

68,1% 90,7% 61,1% 77,8% 58,3% 17,4% 76,9% 42,9%

88,9% 90,7% 75,0% 92,6% 70,8% 60,9% 84,6% 71,4%

69,4% 79,6% 63,9% 74,1% 54,2% 17,4% 69,2% 42,9%

80,6% 88,9% 66,7% 77,8% 62,5% 17,4% 84,6% 57,1%

68,1% 88,9% 61,1% 66,7% 50,0% 8,7% 76,9% 28,6%

86,1% 88,9% 75,0% 88,9% 87,5% 65,2% 84,6% 71,4%

87,5% 88,9% 72,2% 88,9% 91,7% 69,6% 84,6% 57,1%

88,9% 88,9% 69,4% 77,8% 91,7% 69,6% 84,6% 71,4%

83,3% 87,0% 69,4% 77,8% 75,0% 56,5% 76,9% 57,1%

68,1% 85,2% 61,1% 70,4% 50,0% 8,7% 76,9% 57,1%

68,1% 61,1% 61,1% 70,4% 50,0% 17,4% 69,2% 57,1%

68,1% 61,1% 61,1% 70,4% 50,0% 17,4% 69,2% 57,1%

75,0% 7,4% 69,4% 66,7% 45,8% 47,8% 69,2% 42,9%

68,1% 88,9% 61,1% 70,4% 54,2% 8,7% 69,2% 57,1%

68,1% 53,7% 61,1% 66,7% 45,8% 4,3% 69,2% 28,6%

68,1% 79,6% 61,1% 66,7% 45,8% 8,7% 69,2% 28,6%

67,2%

82,8%

64,5%

72,3%

63,7%

83,2%

83,6%

82,8%

77,3%

64,1%

59,4%

59,4%

52,7%

64,8%

55,1%

60,9%

Nombre de communes ayant mentionné ces fractions de déchets

INTRADEL IDELUX BEPN IBW IDEA IPALLE ICDI INTERSUD Total

Déchets inertes

Encombrants ménagers

DEEE

Déchets verts/organiques

Déchets de bois

Papiers et cartons

PMC

Verre

Textile

Métaux

Huiles et graisses alimentaires

Huiles et graisses non alimentaires

Piles

DSM

Déchets d'amiante ciment

Pneus usés

49 49 22 21 14 4 10 3

64 49 27 25 17 14 11 5

50 43 23 20 13 4 9 3

58 48 24 21 15 4 11 4

49 48 22 18 12 2 10 2

62 48 27 24 21 15 11 5

63 48 26 24 22 16 11 4

64 48 25 21 22 16 11 5

60 47 25 21 18 13 10 4

49 46 22 19 12 2 10 4

49 33 22 19 12 4 9 4

49 33 22 19 12 4 9 4

54 4 25 18 11 11 9 3

49 48 22 19 13 2 9 4

49 29 22 18 11 1 9 2

49 43 22 18 11 2 9 2

172

212

165

185

163

213

214

212

198

164

152

152

135

166

141

156
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4.4 Le service minimum 

4.4.1 Explicitation du service minimum dans le règlement communal 

 

Nombre de communes ayant mentionné ces services dans le cadre de leur service minimum 

 

 

  

Services minimum

OUI

N % cit.

NON

N % cit.

Accès aux points de regroupemen DM

Bulles à verre

Collecte OMB en porte à porte

Fourniture de sacs ou de vignettes

Traitement des déchets collectés (SM)

Autres

224 87,5% 32 12,5%

218 85,2% 38 14,8%

244 95,3% 12 4,7%

189 73,8% 67 26,2%

134 52,3% 122 47,7%

144 56,3% 112 43,8%
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Présentation, par intercommunale, de la proportion de règlements communaux mentionnant 

l’accès aux points et centres de regroupement de déchets ménagers tels que  

les parcs à conteneurs et les points d’apport volontaire de la commune ou de l’intercommunale 

 

 

 

Présentation, par intercommunale, de la proportion de règlements  

communaux mentionnant la mise à disposition de bulles à verre  

permettant un tri par couleurs, ou une collecte équivalente 

 

 

 

  

Accès aux points et centres de regroupement de DM

INTRADEL

N % cit.

IDELUX

N % cit.

BEPN

N % cit.

IBW

N % cit.

IDEA

N % cit.

IPALLE

N % cit.

ICDI

N % cit.

INTERSUD

N % cit.

OUI

NON

66 91,7% 49 90,7% 32 88,9% 25 92,6% 22 91,7% 15 65,2% 10 76,9% 5 71,4%

6 8,3% 5 9,3% 4 11,1% 2 7,4% 2 8,3% 8 34,8% 3 23,1% 2 28,6%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

IN
T

R
A

D
E

L

ID
E

LU
X

B
EP

N

IB
W

ID
E

A

IP
A

LL
E

IC
D

I

IN
T

ER
SU

D

Mise à disposition de bulles à verre

INTRADEL

N % cit.

IDELUX

N % cit.

BEPN

N % cit.

IBW

N % cit.

IDEA

N % cit.

IPALLE

N % cit.

ICDI

N % cit.

INTERSUD

N % cit.

OUI

NON

66 91,7% 49 90,7% 29 80,6% 24 88,9% 22 91,7% 19 82,6% 3 23,1% 6 85,7%

6 8,3% 5 9,3% 7 19,4% 3 11,1% 2 8,3% 4 17,4% 10 76,9% 1 14,3%
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Présentation, par intercommunale, de la proportion de règlements communaux mentionnant la 

collecte en porte à porte des ordures ménagères brutes et, le cas échéant, d’autres flux tels que les 

déchets organiques, les encombrants, les PMC, les papiers cartons 

 

 

 

  

Collecte en porte à porte des OMB

INTRADEL

N % cit.

IDELUX

N % cit.

BEPN

N % cit.

IBW

N % cit.

IDEA

N % cit.

IPALLE

N % cit.

ICDI

N % cit.

INTERSUD

N % cit.

OUI

NON

69 95,8% 50 92,6% 36 100,0% 27 100,0% 22 91,7% 21 91,3% 13 100,0% 6 85,7%

3 4,2% 4 7,4% 0 0,0% 0 0,0% 2 8,3% 2 8,7% 0 0,0% 1 14,3%
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Présentation, par intercommunale, de la proportion de règlements communaux mentionnant la 

fourniture d’un nombre déterminé de sacs adaptés à la collecte des ordures ménagères brutes, ou 

de vignettes à apposer sur les sacs destinés à la collecte de ces déchets, ou la fourniture de 

récipients destinés à la collecte de ces déchets, assortie d’un nombre déterminé de vidanges et/ou 

d’une quantité de déchets déterminés; (cette disposition n’entre en vigueur qu’au 01 janvier 

2011) ; 

 

 

Présentation, par Intercommunale, de la proportion de règlements communaux mentionnant le 

traitement des déchets collectés dans le cadre du service minimum 

 

 

  

Fourniture de sacs ou de vignettes

INTRADEL

N % cit.

IDELUX

N % cit.

BEPN

N % cit.

IBW

N % cit.

IDEA

N % cit.

IPALLE

N % cit.

ICDI

N % cit.

INTERSUD

N % cit.

OUI

NON

62 86,1% 47 87,0% 27 75,0% 4 14,8% 20 83,3% 16 69,6% 12 92,3% 1 14,3%

10 13,9% 7 13,0% 9 25,0% 23 85,2% 4 16,7% 7 30,4% 1 7,7% 6 85,7%
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Traitement des déchets

INTRADEL

N % cit.

IDELUX

N % cit.

BEPN

N % cit.

IBW

N % cit.

IDEA

N % cit.

IPALLE

N % cit.

ICDI

N % cit.

INTERSUD

N % cit.

OUI

NON

45 62,5% 35 64,8% 25 69,4% 4 14,8% 3 12,5% 16 69,6% 1 7,7% 5 71,4%

27 37,5% 19 35,2% 11 30,6% 23 85,2% 21 87,5% 7 30,4% 12 92,3% 2 28,6%
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4.4.2 Inventaire des contenants 

Types de contenants prévus par les communes.

Répartition en fonction du type de contenant et de tarification

 

 

Types de contenants prévus par les communes.

Sacs + Vignettes; 

1,56%

Levées ; 9,77%

Levées + kilos; 

23,05%

Kilos; 1,95%

Les types de contenants et tarifications utilisés

INTRADEL

N % obs.

IDELUX

N % obs.

sacs

conteneurs ou duobacs

sacs + vignettes

non mentionné

Total

53 73,6% 25 46,3%

40 55,6% 34 63,0%

2 2,8% 0 0,0%

4 5,6% 1 1,9%

72 100,0% 54 100,0%
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Le service minimum

Inventaire des contenants prévus par les communes 

Types de contenants prévus par les communes. 

Répartition en fonction du type de contenant et de tarification

Types de contenants prévus par les communes. 

Présentation par Intercommunale 

 

 

Sacs; 57,42%
Sacs + Vignettes; 

Kilos; 1,95%
Non mentionné; 

6,25%

Les types de contenants et tarifications utilisés

Contenants

BEPN

N % obs.

IBW

N % obs.

IDEA

N % obs.

IPALLE

N % obs.

ICDI

N % obs.

46,3% 11 30,6% 24 88,9% 21 87,5% 21 91,3% 12 92,3%

63,0% 21 58,3% 0 0,0% 0 0,0% 1 4,3% 0 0,0%

0,0% 0 0,0% 1 3,7% 1 4,2% 0 0,0% 0 0,0%

1,9% 4 11,1% 2 7,4% 2 8,3% 1 4,3% 1 7,7%

100,0% 36 100,0% 27 100,0% 24 100,0% 23 100,0% 13 100,0%
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Répartition en fonction du type de contenant et de tarification 

 

 

Sacs; 57,42%

% obs.

INTERSUD

N % obs.

Total

N % obs.

92,3% 6 85,7%

0,0% 0 0,0%

0,0% 0 0,0%

7,7% 1 14,3%

173 67,6%

96 37,5%

4 1,6%

16 6,3%

100,0% 7 100,0% 256
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4.4.3 Inventaire de la quantité de déchets couverte par la taxe forfaitaire 

 

Statistiques sur les quantités d’OMB couvertes  

par la taxe forfaitaire (service minimum) 

en ce compris les communes ne fournissant pas de sacs/vignettes/levées/kilos 

 

 

Effectif = nombre de communes concernées 

 

 

Nombre de communes, par intercommunale, ne prévoyant pas de quantités d’OMB  

couvertes par la taxe forfaitaire (service minimum) 

 

 

Nombre de 

sacs 30L ou 

40L 

Nombre de 

sacs 50L ou 

60L 

Nombre de 

vignettes 

Nombre de 

levées 

Si levées, 

nombre de 

kilos 

AIVE 1 5 
 

5 13 

BEPN 3 5 
  

 

IBW 0 22 
  

 

ICDI 0 0 
  

 

IDEA 2 3 
  

 

INTERSUD 0 5 
  

 

INTRADEL 2 7 
 

2 4 

IPALLE 3 6 
  

 

 

  

Statistiques - quantité d'OMB

Moye

nne

Ecart

-type
Min Max Effectif

nombre de sacs (30L ou 40L) 3,08 7,51 0 20 13

nombre de sacs (60L) 15,35 13,35 0 52 177

nombre de vignettes 34,50 12,15 24 52 4

nombre de levées 19,68 13,45 0 60 91

Si levées, nombre de kilos inclus 57,60 57,87 0 260 80
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Proportion des communes, par intercommunale, prévoyant ou non des quantités d’OMB 

 

Statistiques sur les quantités d’OMB couvertes 

par la taxe

hormis les communes ne prévoyant pas de sacs/vignettes/levées/kilos

 
MOYENNE

Nombre de sacs 30L ou 40L 

Nombre de sacs 50L ou 60L 

Nombre de vignettes  

Nombre de levées 

Si levées, nombre de kilos 

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

Nbre de communes ne prévoyant aucune quantité d'OMB dans la taxe forfaitaire

Nbre de communes prévoyant une quantité d'OMB dans la taxe forfaitaire

Nbre de communes pour lesquelles rien n'est mentionné
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Le service minimum

 

Proportion des communes, par intercommunale, prévoyant ou non des quantités d’OMB 

dans la taxe forfaitaire 

 

Statistiques sur les quantités d’OMB couvertes  

par la taxe forfaitaire (service minimum) 

hormis les communes ne prévoyant pas de sacs/vignettes/levées/kilos

 

MOYENNE ECART-TYPE MIN MAX

20,0 0,0 20,0 20,0

21,9 10,5 6,0 52,0

34,5 10,5 24,0 52,0

21,3 12,6 1,0 60,0

73,1 55,3 1,0 260,0

 

 

Nbre de communes ne prévoyant aucune quantité d'OMB dans la taxe forfaitaire

Nbre de communes prévoyant une quantité d'OMB dans la taxe forfaitaire

Nbre de communes pour lesquelles rien n'est mentionné
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Proportion des communes, par intercommunale, prévoyant ou non des quantités d’OMB  

 

hormis les communes ne prévoyant pas de sacs/vignettes/levées/kilos 

MAX EFFECTIF 

20,0 2,0 

52,0 124,0 

52,0 4,0 

60,0 84,0 

260,0 63,0 

Nbre de communes ne prévoyant aucune quantité d'OMB dans la taxe forfaitaire

Nbre de communes prévoyant une quantité d'OMB dans la taxe forfaitaire
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Statistiques sur les quantités d’OMB couvertes  

par la taxe forfaitaire (service minimum) par Intercommunale 

hormis les communes ne prévoyant pas de sacs/vignettes/levées/kilos 

 

  

Nombre de sacs 

30L ou 40L 

Nombre de sacs 

50L ou 60L 

Nombre de 

vignettes  

Nombre de 

levées 

Si levées, nombre 

de kilos 

N Moyenne N Moyenne N Moyenne N Moyenne N Moyenne 

AIVE 0,00   20,00 22,85 0,00   27,00 32,59 5,00 127,00 

BEPN 0,00   6,00 15,67 0,00   18,00 16,67 21,00 29,86 

IBW 0,00   3,00 10,00 1,00 24,00 0,00   0,00   

ICDI 0,00   12,00 17,50 0,00   0,00   0,00   

IDEA 1,00 20,00 19,00 23,68 1,00 30,00 0,00   0,00   

INTERSUD 0,00   1,00 20,00 0,00   0,00   0,00   

INTRADEL 1,00 20,00 48,00 21,69 2,00 42,00 38,00 15,76 36,00 92,67 

IPALLE 0,00   15,00 27,67 0,00   1,00 12,00 1,00 10,00 
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4.5 Le service complémentaire 

4.5.1 Le service complémentaire relatif à la collecte des OMB 

 

Mention des services complémentaires obligatoires relatifs à la collecte des OMB 

 

 

Statistiques sur le prix des services complémentaires  

relatifs à la collecte des OMB 

 

Effectif = nombre de communes concernées 

  

Service complémentaire - collecte OMB

INTRADEL

N % obs.

IDELUX

N % obs.

BEPN

N % obs.

IBW

N % obs.

IDEA

N % obs.

IPALLE

N % obs.

ICDI

N % obs.

INTERSUD

N % obs.

Total

N % obs.

Vignettes supplémentaires

Levées supplémentaires

Sacs supplémentaires

Nombre de kilos suppléméntaires

non mentionné

Total

4 5,6% 0 0,0% 1 2,8% 1 3,7% 1 4,2% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

39 54,2% 27 50,0% 18 50,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 4,3% 0 0,0% 0 0,0%

44 61,1% 20 37,0% 10 27,8% 10 37,0% 2 8,3% 9 39,1% 5 38,5% 1 14,3%

39 54,2% 14 25,9% 21 58,3% 0 0,0% 0 0,0% 1 4,3% 0 0,0% 0 0,0%

12 16,7% 6 11,1% 5 13,9% 16 59,3% 21 87,5% 14 60,9% 8 61,5% 6 85,7%

7 2,7%

85 33,2%

101 39,5%

75 29,3%

88 34,4%

72 100,0% 54 100,0% 36 100,0% 27 100,0% 24 100,0% 23 100,0% 13 100,0% 7 100,0% 256
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Statistiques sur les prix des services complémentaires obligatoires

Moyenne Ecart-type Min Max Effectif

Prix sacs 40 L - OMB 0,50 0,14 0,30 0,85 15

Prix sacs 60L- OMB 1,05 0,34 0,10 2,00 101

Prix vignettes- OMB 9,03 16,71 1,00 43,00 6

Prix forfait levées - OMB 1,18 0,65 0,00 2,74 85

Prix par kilo de levées - OMB 0,15 0,23 0,00 2,00 76

Total 0,99 2,59 0,00 43,00
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Statistiques sur le prix des services complémentaires  

relatifs à la collecte des OMB 

Effectif et moyenne par intercommunale 

 

  

Prix sacs 30L ou 

40L 

Prix sacs 50L ou 

60L 

Prix de la 

vignette 
Prix par levée Prix du kilo 

N Moyenne N Moyenne N Moyenne N Moyenne N Moyenne 

AIVE 0,00   20,00 0,94 0,00   26,00 1,49 14,00 0,25 

BEPN 3,00 0,62 10,00 1,24 1,00 5,00 18,00 1,75 21,00 0,17 

IBW 1,00 0,55 9,00 1,03 1,00 1,00 0,00   0,00   

ICDI 1,00 0,62 5,00 0,87 0,00   0,00   0,00   

IDEA 2,00 0,50 2,00 1,00 1,00 1,00 0,00   0,00   

INTERSUD 0,00   1,00 1,00 0,00   0,00   0,00   

INTRADEL 2,00 0,45 45,00 1,14 3,00 15,73 39,00 0,75 39,00 0,12 

IPALLE 6,00 0,44 9,00 0,82 0,00   1,00 0,75 1,00 0,10 

TOTAL 15,00 0,53 101,00 1,00 8,00 5,68 84,00 1,19 75,00 0,16 

 

Commentaires : 

La totalité des données relatives à la tarification envoyées par les communes a été prise en compte 

(certaines communes utilisent des conteneurs à titre de contenant principal mais également des sacs 

pour les habitations inaccessibles, par exemple ; les deux types de contenants ont été pris en 

compte). 
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4.5.2 Le service complémentaire relatif à la collecte des déchets 

verts/organiques 

Mention de services complémentaires  

relatifs à la collecte des déchets verts/organiques 

 

 

Statistiques sur le prix des services complémentaires  

relatifs à la collecte des déchets verts/organiques 

 

Effectif = nombre de communes concernées 

  

Services compléméntaires - déchets verts

INTRADEL

N % obs.

IDELUX

N % obs.

BEPN

N % obs.

IBW

N % obs.

IDEA

N % obs.

IPALLE

N % obs.

ICDI

N % obs.

INTERSUD

N % obs.

Total

N % obs.

Vignettes supplémentaires

Levées supplémentaires

Sacs supplémentaires

Nombre de kilos supplémentaires

Pas d'application dans la commune ou non mentionné

Total

0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

31 43,1% 20 37,0% 1 2,8% 0 0,0% 2 8,3% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

4 5,6% 20 37,0% 1 2,8% 1 3,7% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

31 43,1% 12 22,2% 3 8,3% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

40 55,6% 13 24,1% 32 88,9% 26 96,3% 22 91,7% 23 100,0% 13 100,0% 7 100,0%

0 0,0%

54 21,1%

26 10,2%

46 18,0%

176 68,8%

72 100,0% 54 100,0% 36 100,0% 27 100,0% 24 100,0% 23 100,0% 13 100,0% 7 100,0% 256
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Statistiques sur les prix des services complémentaires - déchets verts

Moyenne Ecart-type Min Max Effectif

Prix sacs 40 L - déchets verts 0,60 0,31 0,10 1,25 21

Prix sacs 60L- déchets verts 1,01 0,29 0,60 1,50 8

Prix vignettes - déchets verts 0

Prix forfait levées- déchets verts 1,12 0,97 0,25 5,00 54

Prix par kilo de levées- déchets verts 0,12 0,29 0,01 2,00 46

Total 0,67 0,80 0,01 5,00
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Statistiques sur le prix des services complémentaires  

relatifs à la collecte des déchets verts/organiques 

Effectif et moyenne par intercommunale 

 

  

Prix sacs 30L ou 

40L 

Prix sacs 50L ou 

60L 

Prix de la 

vignette 

Prix par levée 

  
Prix du kilo 

N Moyenne N Moyenne N Moyenne N Moyenne N Moyenne 

AIVE 54 0,62 2 0,70 0   20 1,41 12 0,28 

BEPN 1 0,25 0   0   1 1,50 3 0,11 

IBW 0   1 0,75 0   0   0   

ICDI 0   0   0   0   0   

IDEA 0   0   0   2 5,00 0   

INTERSUD 0   0   0   0   0   

INTRADEL 1 0,60 5 1,18 0   31 0,67 31 0,06 

IPALLE 0   0   0   0   0   

TOTAL 56 0,49 8 0,88 0   54 2,15 46 0,15 
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4.5.3 Les autres services complémentaires

 

Nombre de communes présentant des autres services complémentaires 

  

Aucun

Collecte périodique à domicile moyennant paiement pour personnes handicapées, concernant des fractions pour lesquelles le
service minimum ne prévoit pas de collecte en porte à porte

Collecte périodique à domicile moyennant paiement pour personnes non motorisées, concernant des fractions pour lesquelles le
service minimum ne prévoit pas de collecte en porte à porte

Collecte périodique à domicile de fractions pour lesquelles le service minimum ne prévoit pas de collecte en porte à porte et ce, pour
tout type d'usager et moyennant paiement

Collecte à la demande moyennant paiement

Autres

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Proportion de communes proposant un service 

complémentaire, par intercommunale
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Le service complémentaire

Les autres services complémentaires 

Nombre de communes présentant des autres services complémentaires 

non obligatoires  

 

 

 

 

Autres services complémentaires

Collecte périodique à domicile moyennant paiement pour personnes handicapées, concernant des fractions pour lesquelles le
service minimum ne prévoit pas de collecte en porte à porte

Collecte périodique à domicile moyennant paiement pour personnes non motorisées, concernant des fractions pour lesquelles le
service minimum ne prévoit pas de collecte en porte à porte

Collecte périodique à domicile de fractions pour lesquelles le service minimum ne prévoit pas de collecte en porte à porte et ce, pour

Proportion de communes proposant un service 

complémentaire, par intercommunale

Autres

Collecte à la demande 

moyennant paiement

Collecte périodique à 

domicile moyennant 

paiement
Aucun

Etude de la conformité des 

déclarations communales 
mai.10 
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Nombre de communes présentant des autres services complémentaires  

 

 

Nb % obs.

188 73,4%

Collecte périodique à domicile moyennant paiement pour personnes handicapées, concernant des fractions pour lesquelles le
2 0,8%

Collecte périodique à domicile moyennant paiement pour personnes non motorisées, concernant des fractions pour lesquelles le
3 1,2%

Collecte périodique à domicile de fractions pour lesquelles le service minimum ne prévoit pas de collecte en porte à porte et ce, pour
27 10,5%

32 12,5%

10 3,9%

Collecte à la demande 

moyennant paiement

Collecte périodique à 

domicile moyennant 
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Les fractions les plus fréquemment concernées par les 

services 

  

Toutes fractions 

sauf PMC, 

inertes et 

amiante; 15,15%

Déchets verts; 

13,64%

Toutes les 

fractions; 3,03%

Les fractions les plus fréquemment concernées par les 

services complémentaires non obligatoires
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Le service complémentaire

 

Les fractions les plus fréquemment concernées par les  

services complémentaires non obligatoires 

 

 

 

Encombrants; 

fractions; 3,03%

Non mentionné; 

12,12%

Les fractions les plus fréquemment concernées par les 

services complémentaires non obligatoires

Etude de la conformité des 

déclarations communales 
mai.10 
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Encombrants; 

56,06%

Les fractions les plus fréquemment concernées par les 
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5 Conclusions et recommandations 

5.1 Fréquence d’apparition des commentaires 

 

Fréquence d’apparition des commentaires 

 

 

 

  

Conclusions et commentaires

Nb % obs.

La déclaration a été renvoyée au-delà de la date butoir. 96 37,5%

Le nombre de sacs reçus gratuitement doit être indiqué dans
la déclaration.

19 7,4%

Le règlement de police devrait être joint à la déclaration. 18 7,0%

Les documents inclus dans la déclaration ne permettent pas
d'aff irmer que la commune est active sur les 16 fractions.

139 54,3%

Le règlement communal ne mentionne pas les modalités de
collecte des déchets.

63 24,6%

Le règlement communal ne mentionne pas les modalités de
traitement des déchets.

127 49,6%

Le règlement communal ne mentionne pas les périodicités de
collecte.

147 57,4%

Le calendrier de collecte devrait être joint à la déclaration. 102 39,8%

Le règlement communal n'explicite pas ce que comprend le
service complémentaire ni le prix de ce dernier.

95 37,1%

Le règlement communal ne spécif ie pas le prix des services
complémentaires proposés.

25 9,8%

Le règlement des parcs à conteneurs devrait être joint à la
déclaration.

15 5,9%

Le règlement de police ou d'ordre intérieur du PAC devrait
mentionner les fractions collectées en PAC.

69 27,0%

Le règlement taxe n'a pas été transmis avec la déclaration 7 2,7%

Les règlements redevance relatifs à des services
complémentaires n'ont pas été joints à la déclaration.

31 12,1%

Les montants de taxe inscrits dans le règlement ne
correspondent pas aux montants repris dans la déclaration

30 11,7%

Le règlement taxe ne prévoit aucune mesure sociale 71 27,7%

Aucune précision n'a été apportée sur ce que comprennent
les autres contributions reprises dans les recettes .

13 5,1%

Tous les contribuables devraient être encodés dans la
déclaration, en ce compris ceux bénéficiant d'une exonération
de la taxe.

74 28,9%

Les règlements sont clairs et précis et donnent pour chaque
fraction les modalités de collecte ainsi que les lieux où l'on
peut les déposer.

57 22,3%

96

19

18

139

63

127

147

102

95

25

15

69

7

31

30

71

13

74

57
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Commentaires les plus fréquents et proportion de communes concernées

  

Le règlement communal ne mentionne pas les périodicités de 

collecte.

Les documents inclus dans la déclaration ne permettent pas 

d’affirmer que la commune est active sur les 16 fractions.

Le règlement communal ne mentionne pas les modalités de 

traitement des déchets.

Le calendrier de collecte devrait être joint à la déclaration.

La déclaration a été renvoyée au

Le règlement communal n'explicite pas ce que comprend le service 

complémentaire ni le prix de ce dernier.

Tous les contribuables devraient être encodés dans la déclaration, en 

ce compris ceux bénéficiant d'une exonération de la taxe

Le règlement taxe ne prévoit aucune mesure sociale

Le règlement de police ou d'ordre intérieur du PAC devrait 

mentionner les fractions collectées en PAC.

Le règlement communal ne mentionne pas les modalités de collecte 

des déchets.

Les règlements sont clairs et précis et donnent pour chaque fraction 

les modalités de collecte ainsi que les lieux où l'on peut les déposer.

Pourcentage de communes concernées par les commentaires 
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déclarations communales
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Fréquence d’apparition des commentaires

Commentaires les plus fréquents et proportion de communes concernées

 

 

0,00% 20,00% 40,00%

Le règlement communal ne mentionne pas les périodicités de 

collecte.

Les documents inclus dans la déclaration ne permettent pas 

d’affirmer que la commune est active sur les 16 fractions.

Le règlement communal ne mentionne pas les modalités de 

traitement des déchets.

Le calendrier de collecte devrait être joint à la déclaration.

La déclaration a été renvoyée au-delà de la date butoir

Le règlement communal n'explicite pas ce que comprend le service 

complémentaire ni le prix de ce dernier.

Tous les contribuables devraient être encodés dans la déclaration, en 

ce compris ceux bénéficiant d'une exonération de la taxe

Le règlement taxe ne prévoit aucune mesure sociale

Le règlement de police ou d'ordre intérieur du PAC devrait 

mentionner les fractions collectées en PAC.

Le règlement communal ne mentionne pas les modalités de collecte 

des déchets.

Les règlements sont clairs et précis et donnent pour chaque fraction 

les modalités de collecte ainsi que les lieux où l'on peut les déposer.

39,84%

37,50%

37,11%

28,91%

27,73%

26,95%

24,61%

22,27%

Pourcentage de communes concernées par les commentaires 

les plus fréquents

Etude de la conformité des 

déclarations communales 
mai.10 

Conclusions et recommandations 
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Commentaires les plus fréquents et proportion de communes concernées 

 

60,00%

57,42%

54,30%

49,61%

39,84%

37,50%

37,11%

Pourcentage de communes concernées par les commentaires 
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5.2 Commentaires et 

communales 

 

Répartition, entre intercommunales, des commentaires et recommandations

INTERSUD; 

4,17%

INTRADEL; 

25,00%

La déclaration a été renvoyée au

ICDI; 5,56%

IDEA; 11,11%

INTERSUD; 

5,56%

INTRADEL; 

22,22%

Le règlement de police devrait être joint à la 

Canevas de tableau de bord – Etude de la conformité des 

déclarations communales

Groupe Comase | Conclusions et recommandations
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Commentaires et recommandations relatifs aux déclarations 

Répartition, entre intercommunales, des commentaires et recommandations

 

AIVE; 19,79%

BEPN; 9,38%

IBW; 13,54%

ICDI; 6,25%IDEA; 7,29%
INTERSUD; 

4,17%

IPALLE; 14,58%

La déclaration a été renvoyée au-delà de la date 

butoir

AIVE; 5,56%

BEPN; 38,89%

IBW; 11,11%
ICDI; 5,56%

IPALLE; 0,00%

Le règlement de police devrait être joint à la 

déclaration

Etude de la conformité des 

déclarations communales 
mai.10 

nclusions et recommandations 
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recommandations relatifs aux déclarations 

Répartition, entre intercommunales, des commentaires et recommandations 

 

 

BEPN; 9,38%

IBW; 13,54%

delà de la date 

BEPN; 38,89%
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Commentaires et recomman

 

 

IDEA; 0,00%

INTERSUD; 

0,00%

INTRADEL; 

14,29%

IPALLE; 28,57%

Le règlement taxe n'a pas été transmis avec la 

INTERSUD; 

20,00%

INTRADEL; 

40,00%

IPALLE; 10,00%

Le nombre de sacs reçus gratuitement doit être 
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AIVE; 14,29%

BEPN; 28,57%

IBW; 14,29%ICDI; 0,00%IDEA; 0,00%

Le règlement taxe n'a pas été transmis avec la 

déclaration

AIVE; 5,00%
BEPN; 15,00%

IBW; 10,00%

ICDI; 5,00%

IDEA; 15,00%
INTERSUD; 

IPALLE; 10,00%

Le nombre de sacs reçus gratuitement doit être 

indiqué dans la déclaration

Etude de la conformité des 

déclarations communales 
mai.10 

Conclusions et recommandations 

dations relatifs aux déclarations communales 32/39 

 

 

BEPN; 28,57%

IBW; 10,00%

ICDI; 5,00%

IDEA; 15,00%
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IBW; 10,81%

ICDI; 1,35%

IDEA; 0,00%

INTERSUD; 

1,35%

INTRADEL; 

14,86%

Tous les contribuables devraient être encodés dans 

la déclaration, en ce compris ceux bénéficiant d'une 

ICDI; 0,00%

IDEA; 0,00%

INTERSUD; 

0,00%

INTRADEL; 

20,00%

IPALLE; 20,00%

Les montants de taxe inscrits dans le règlement ne 

correspondent pas aux montants repris dans la 
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AIVE; 45,95%

BEPN; 12,16%

IPALLE; 13,51%

Tous les contribuables devraient être encodés dans 

la déclaration, en ce compris ceux bénéficiant d'une 

exonération de la taxe

AIVE; 46,67%

BEPN; 10,00%IBW; 3,33%

IPALLE; 20,00%

Les montants de taxe inscrits dans le règlement ne 

correspondent pas aux montants repris dans la 

déclaration

Etude de la conformité des 

déclarations communales 
mai.10 

Conclusions et recommandations 
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AIVE; 45,95%

Tous les contribuables devraient être encodés dans 

la déclaration, en ce compris ceux bénéficiant d'une 

AIVE; 46,67%

Les montants de taxe inscrits dans le règlement ne 
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ICDI; 0,00%

IDEA; 0,00%

INTERSUD; 

0,00%

INTRADEL; 

23,08%

Aucune précision n'a été apportée sur ce que 

comprennent les autres contributions reprises dans 

IDEA; 8,63%

INTERSUD; 

4,32%

INTRADEL; 

16,55%

IPALLE; 15,83%

Les documents inclus dans la déclaration ne 

permettent pas d’affirmer que la commune est 
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AIVE; 7,69%

BEPN; 7,69%

IBW; 53,85%

IPALLE; 7,69%

Aucune précision n'a été apportée sur ce que 

comprennent les autres contributions reprises dans 

les recettes

AIVE; 35,25%

BEPN; 10,07%

IBW; 6,47%ICDI; 2,88%
IDEA; 8,63%

IPALLE; 15,83%

Les documents inclus dans la déclaration ne 

permettent pas d’affirmer que la commune est 

active sur les 16 fractions

Etude de la conformité des 

déclarations communales 
mai.10 

Conclusions et recommandations 
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BEPN; 7,69%

IBW; 53,85%

comprennent les autres contributions reprises dans 

AIVE; 35,25%

BEPN; 10,07%
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IDEA; 9,80%

INTERSUD; 

5,88%

INTRADEL; 

19,61%

IPALLE; 16,67%

Le calendrier de collecte devrait être joint à la 

AIVE; 0,00%

INTERSUD; 

0,00%

INTRADEL; 

6,67%

IPALLE; 20,00%

Le règlement des parcs à conteneurs devrait être 

INTERSUD; 

0,00%

INTRADEL; 

41,94%

Les règlements redevance relatifs à des services 

complémentaires n'ont pas été joints à la 
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AIVE; 45,10%

BEPN; 0,00%

IBW; 0,00%ICDI; 2,94%IDEA; 9,80%

IPALLE; 16,67%

Le calendrier de collecte devrait être joint à la 

déclaration

AIVE; 0,00% BEPN; 0,00%IBW; 0,00%

ICDI; 20,00%

IDEA; 53,33%

Le règlement des parcs à conteneurs devrait être 

joint à la déclaration

AIVE; 9,68%

BEPN; 16,13%

IBW; 0,00%

ICDI; 12,90%

IDEA; 19,35%
INTERSUD; 

IPALLE; 0,00%

Les règlements redevance relatifs à des services 

complémentaires n'ont pas été joints à la 

déclaration

Etude de la conformité des 

déclarations communales 
mai.10 

Conclusions et recommandations 
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AIVE; 45,10%

ICDI; 20,00%

IBW; 0,00%

Les règlements redevance relatifs à des services 
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5.3 Commentaires et recommandations relatifs aux règlements 

communaux 

ICDI; 1,75%

IDEA; 3,51%

INTERSUD; 

3,51%

INTRADEL; 

29,82%

Les règlements sont clairs et précis et donnent pour 

chaque fraction les modalités de collecte ainsi que 

les lieux où l'on peut les déposer

INTRADEL; 

36,51%

IPALLE; 12,70%

Le règlement communal ne mentionne pas les 

modalités de collecte des déchets
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Commentaires et recommandations relatifs aux règlements 

 

AIVE; 28,07%

BEPN; 28,07%

IBW; 3,51%

IPALLE; 1,75%

Les règlements sont clairs et précis et donnent pour 

chaque fraction les modalités de collecte ainsi que 

les lieux où l'on peut les déposer

AIVE; 11,11%

BEPN; 20,63%

IBW; 11,11%

ICDI; 3,17%
IDEA; 1,59%

INTERSUD; 

3,17%

IPALLE; 12,70%

Le règlement communal ne mentionne pas les 

modalités de collecte des déchets

Etude de la conformité des 

déclarations communales 
mai.10 

Conclusions et recommandations 
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Commentaires et recommandations relatifs aux règlements 

 

 

AIVE; 28,07%

Les règlements sont clairs et précis et donnent pour 

chaque fraction les modalités de collecte ainsi que 

BEPN; 20,63%

IBW; 11,11%
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INTRADEL; 

33,33%

IPALLE; 21,74%

Le règlement de police ou d'ordre intérieur du PAC 

devrait mentionner les fractions collectées en PAC

IDEA; 14,17%

INTERSUD; 

2,36%

INTRADEL; 

17,32%

Le règlement communal ne mentionne pas les 

modalités de traitement des déchets
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AIVE; 5,80%
BEPN; 18,84%

IBW; 8,70%

ICDI; 4,35%

IDEA; 1,45%
INTERSUD; 

5,80%

IPALLE; 21,74%

Le règlement de police ou d'ordre intérieur du PAC 

devrait mentionner les fractions collectées en PAC

AIVE; 22,05%

BEPN; 8,66%

IBW; 17,32%

ICDI; 7,87%

IPALLE; 10,24%

Le règlement communal ne mentionne pas les 

modalités de traitement des déchets

Etude de la conformité des 

déclarations communales 
mai.10 

Conclusions et recommandations 

ons relatifs aux règlements communaux 37/39 

 

 

BEPN; 18,84%

IBW; 8,70%

ICDI; 4,35%

IDEA; 1,45%

Le règlement de police ou d'ordre intérieur du PAC 

devrait mentionner les fractions collectées en PAC

BEPN; 8,66%

IBW; 17,32%
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INTERSUD; 

4,76%

INTRADEL; 

23,13%

IPALLE; 12,24%

Le règlement communal ne mentionne pas les 

IDEA; 15,49%

INTERSUD; 

5,63%

INTRADEL; 

15,49%

IPALLE; 11,27%

Le règlement taxe ne prévoit aucune mesure sociale
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AIVE; 32,65%

BEPN; 7,48%

IBW; 4,08%

ICDI; 6,12%IDEA; 9,52%

IPALLE; 12,24%

Le règlement communal ne mentionne pas les 

périodicités de collecte

AIVE; 9,86%

BEPN; 11,27%

IBW; 23,94%

ICDI; 7,04%

IPALLE; 11,27%

Le règlement taxe ne prévoit aucune mesure sociale

Etude de la conformité des 

déclarations communales 
mai.10 

Conclusions et recommandations 
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AIVE; 32,65%

BEPN; 7,48%

BEPN; 11,27%

IBW; 23,94%

Le règlement taxe ne prévoit aucune mesure sociale
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INTERSUD; 

6,32%

INTRADEL; 

16,84%

IPALLE; 20,00%

Le règlement communal n'explicite pas ce que 

comprend le service complémentaire ni le prix de ce 

INTERSUD; 

0,00%

INTRADEL; 

28,00%

IPALLE; 4,00%

Le règlement communal ne spécifie pas le prix des 

services complémentaires proposés
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AIVE; 34,74%

BEPN; 5,26%

IBW; 11,58%ICDI; 3,16%IDEA; 2,11%

INTERSUD; 

Le règlement communal n'explicite pas ce que 

comprend le service complémentaire ni le prix de ce 

dernier

AIVE; 4,00%
BEPN; 4,00%

IBW; 0,00%

ICDI; 24,00%

IDEA; 36,00%

IPALLE; 4,00%

Le règlement communal ne spécifie pas le prix des 

services complémentaires proposés

Etude de la conformité des 

déclarations communales 
mai.10 
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AIVE; 34,74%

BEPN; 5,26%

comprend le service complémentaire ni le prix de ce 

IBW; 0,00%

ICDI; 24,00%

Le règlement communal ne spécifie pas le prix des 


